АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2016 года  № 17-па
О запрещении движения транспортных средств по улицам
населенных пунктов  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области.

          В связи с наступлением весенней распутицы и не допущения порчи дорог по улицам д.  Алексотово и с. Верх-Урюм  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить движение по улицам сел  Верх-Урюмского сельсовета всем видам транспортных средств с 23.03. 2016года по 01.05.2016г.
2.В виде исключения разрешить движение по улицам сел скорой помощи, полиции, сантехнической машине к объектам и на аварии, пожарной по вызову, экскаватору, почтовой машине.

3.Рекомендовать исполнительному директору  Бородину А.Н., лесничему Федорову А.В.,   директору МУП ЖКХ «Верх-Урюмское» Перемыкину С.А. провести разъяснительную работу в трудовых коллективах по запрещению движения транспортных средств по улицам сел Верх-Урюмского сельсовета в период весеннего половодья с 23.03.2016 по 01.05.2016года и в летнее время в период выпадения атмосферных осадков.

4. Жителям сел, имеющим частные трактора  и грузовые автомобили  на время распутицы ограничить движение по дорогам сёл  в целях сохранения дорожного полотна.

5.Администарции  Верх-Урюмского сельсовета расставить знаки «запрещение движения» в селах.
6.Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.
 Глава Верх-Урюмского сельсовета                                       И.А.Морозов
Здвинского района Новосибирской области